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YAYIN İLKELERİ 
 
• Çalışma hayatının önemli kurumlarından biri olan HAK-İŞ Konfederasyonu 

tarafından yayımlanan HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi, ge-
len makalelerin herşeyden önce bilimsel yeterlilik kriterlerine uygun hazır-
lanmış olup olmadığına bakar.  
 

• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi aynı zamanda, hazırlanan 
makalelerde çalışma hayatı alanında faaliyet yürüten kurumlara ilişkin gö-
rüşlerin objektif olarak yansıtılmasına büyük önem vermektedir.  

 
• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi, disiplinlerarası bir yakla-

şımla çalışma hayatı, toplum, siyaset, ekonomi ve sosyal politika kavramla-
rını merkez alarak hazırlanan çalışmaların yer aldığı hakemli bir dergidir. 
Dergi dört aylık olmak üzere yılda üç (3) kez yayımlanır.  

 
• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’nin yayım dili Türkçe’dir. 

Bununla birlikte, yaygın kullanıma sahip dillerde yazılmış makaleler de kabul 
edilir. Bu makaleler orijinal biçimleriyle ya da Türkçe’ye çevrilerek kullanılır. 

 
• Dergide yayımlanan yazıların daha önce hiçbir yayın organında yayımlanma-

mış, ilk defa HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’nde yayımlanı-
yor olması gerekmektedir. Daha önce bilimsel bir toplantıda sunulmuş olan 
bildiriler, bu durumun belirtilmesi şartıyla kabul edilebilir. İlk yayımlandığı 
tarihten itibaren asgarî 25 yıl geçmiş olan; önem ve etki bakımından klasik 
metin olarak değerlendirilebilecek yazı ve çeviriler, daha önce yayımlanma-
mış olmaları kuralının istisnasını oluşturur. Bu tür metinlere daha önce ya-
yımlanıp yayımlanmamış olmalarına bakılmaksızın HAK-İŞ Uluslararası 
Emek ve Toplum Dergisi’nde yer verilebilir. Buna ilaveten, dergide, kitap 
eleştirileri de yayımlanabilmektedir.  

 
• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’nde yayımlanan yazıların 

fikrî sorumluluğu yazarlarına aittir. Yayım için kabul edilen metinlerin, fizikî 
ve elektronik ortamda, tam metin olarak yayımlanmak da dâhil olmak üzere, 
tüm yayım hakları HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’ne aittir. 
Kullanılan çizim, fotoğraf ve görsel malzemelerin hakları da HAK-İŞ Ulusla-
rarası Emek ve Toplum Dergisi’ne ve anlaşmalı olarak da çizer ve fotoğraf-
çılarına aittir.  
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TAKDİM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

endikal mücadelenin evrildiği ve dönüştüğü bir süreci yaşıyoruz. 
Özellikle ikibinli yılların hemen ardından bu dönüşümün daha da 
hızlandığını ifade etmek gerekmektedir. Neoliberal ekonomi ikli-

miyle beraber çok farklı bir aşamaya geçilmiştir. Öncesinde işçi sendikaları 
ağırlıklı olarak ücret sendikacılığına yoğunlaşarak hak mücadelesi verir-
ken bu yaklaşıma alternatif bir bakış açısı kazandırmak gerekmiştir. İşte 
HAK-İŞ günümüz çalışma koşullarına göre eskimiş, köhneleşmiş sendikacı-
lığın ötesine geçmiş ve sadece iş odaklı bir sendikal yaklaşım değil aynı za-
manda işçinin bütün hayatını kuşatan bir sendikal anlayışa geçmiştir. Sen-
dikal mücadelede emekçinin sadece işyerinde geçirdiği zaman değil, işyeri 
dışında geçirdiği zamanın da önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu süreçte 
aile kavramının önemini ve iş hayatının daha nitelikli olmasında aile haya-
tının ne kadar değerli olduğunun da farkındayız. Emekçi işyerinde harca-
dığı zamanı yaşam kalitesini arttırmaya dönük bir şekilde ortaya koyamı-
yorsa, ailesinin yaşamına bir pozitif katkı sunamıyorsa bunda işyerindeki 
şartların, çalışma hayatının da etkisi olduğu yapılan araştırmalarda ortaya 
çıkmıştır. Biz bu iyileştirmenin, aileyi hak ettiği sosyal aşamaya kavuştur-
manın derdini de taşıyoruz. Modernizmin hızla örselediği ve bireyi sosyal 
açıdan yalnız bırakma tehlikesiyle karşı karşıya kaldığımız günümüzde 
HAK-İŞ’in çalışma hayatının bir parçası olarak aileye verdiği önemi daha iyi 
anlamamızda önemli bir göstergedir. Aile fertlerinin her birinin toplumsal 
açıdan hak ettiği değere kavuşması, çocuğun hak ve hukukuna, kadının hak 
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ve hukukuna, ailedeki yaşlının hak ve hukukuna işçinin emeğinin bir par-
çası gibi değer vermek gerekmektedir. Yaşam kalitesi ancak bütüncül bir 
yaklaşımla hayata baktığımızda ulaşılabilecek bir değer haline gelmiştir. 
Sadece işyerindeki şartların olgunlaştırılması için çaba göstermek, sadece 
ücret sendikacılığını bayraklaştırmak kaliteli bir yaşam hedefi için yeterli 
değildir. Biz HAK-İŞ ailesi olarak işçinin, emekçinin alın terini bütün hayatı 
kuşatan bir değer olarak görüyor ve bunun için mücadele ediyoruz. Hem 
sahada hem de masada yaptığımız mücadelenin bütüncül özeti emekçinin 
yaşam kalitesini yükseltmektir.  

* 
Öte yandan Endüstri 4.0 sürecini yaşadığımız günümüz çalışma orta-

mında sendikal perspektife yeni bir ruh aşılamak ve sendikal mücadeleyi 
de endüstri 4.0 perspektifine göre inşaa etmek durumundayız. Teknolojide 
yaşanan dönüşüm ilerleyen süreçte emek savunusuna da mutlaka yansıya-
caktır. Endüstrideki bu dönüşümün sahadaki karşılığını iyi anlamalı ve 
emek mücadelesinin gidişatını bu dönüşüme göre planlamalıyız. Bu sü-
reçte akademik çalışmaların önemi çok daha artacak ve bu platformda or-
taya koyulan fikirler çok daha hayati olacaktır.  

 
 
 
Mahmut ARSLAN 
Genel Başkan  
HAK-İŞ Konfederasyonu 
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EDİTÖRDEN 
 
 
 
 

 
AK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi olarak çalışma hayatı-
nın her yönünü kapsayıcı bir şekilde yayın sürecimizi devam etti-
riyoruz. Derginin 21. sayısında da önceki sayılarda olduğu gibi 

yine önemli çalışmalar yer alıyor. Hem sendikal perspektifi zenginleştiren 
çalışmalar hem de sahada emek mücadelesi veren aktörlerin çabalarını 
besleyici nitelikte çalışmalar yer alıyor içerikte.  

* 

Bir önceki sayımızla birlikte yazım kurallarını ve yayın ilkelerini yenile-
yerek daha da detaylandırmıştık. Yazarlarımızın özellikle yazım kurallarına 
dikkat etmeleri yayın kalitesi açısından son derece önemlidir. Biçim ve yön-
tem konusunda belirli bir standardı yakalamak içerik kalitesini de yükselt-
mek için olmazsa olmazdır. Avrupa ve ABD’de yaygın atıf ve kaynak gös-
terme sistemi olan APA Türkiye’de de en fazla kullanılan sistem haline gel-
miştir. Amerika Psikoloji Derneği (American Psychology Association) tara-
fından 1929 yılından beri geliştirerek günümüze ulaşan APA yazım siste-
minin en son sürümü de 2011 yılından beri yaygın bir şekilde kullanılmak-
tadır. Uluslararası akademik etkiyi artırmanın önemli bir yolu da kuşkusuz 
yazım standardında bir üslubu ve yöntemi oturtmaktır.  

* 

Bu sayımızda dokuz farklı makale yer alıyor ve bu çalışmaların tamamı 
doğrudan ya da dolaylı olarak dünü anlamayı, bugünü yorumlamayı ve 
yarını da kurmayı hedefliyor. Katkısı olan yazarlarımıza teşekkür ediyoruz.  

 

Dr. Osman Yıldız 
Editör 
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